
DIÁRIO OFICIAL

Câmara Municipal de
MANGARATIBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA
www.mangaratiba.rj.leg.br

PODER LEGISLATIVO
M U N I C I P A L

DCM D I Á R I O  O F I C I A L
Câmara Municipal 
de Mangaratiba

Mangaratiba, 10 de novembro de 2023 Ano V - Edição 345

Lei 1.179/2019 Responsável: Natália Tavares (Diretora)

Trav. Ver. Vivaldo Eloy da Silva Passos, s/n - Centro - Mangaratiba/RJ • (21) 2789-8450 • www.mangaratiba.rj.leg.br



M
E

S
A

 
D

I
R

E
T

O
R

A
V

E
R

E
A

D
O

R
E

S

Presidente
Renato José Pereira

Vice-Presidente
Nilton Carlos Santiago Barros

1º Secretário
Josué dos Santos

2º Secretário
Doriedson Thimoteo da Costa

Alessandro da Silva Por tugal

Aristides Ângelo Barcelos Neto

Davi dos Santos Farias

Doriedson Thimoteo da Costa

Emilson dos Santos Coelho

Hugo Dourado Graçano

João Felippe de Souza Oliveira

Josué dos Santos

Nilton Carlos Santiago Barros

Renato José Pereira 

Rômulo dos Santos Nogueira

Wladimir da Conceição Pereira

w w w . m a n g a r a t i b a . r j . l e g . b r
V e r s ã o  D i g i t a l

N a t á l i a  T a v a r e s
P u b l i c a ç ã o  O n l i n e

R e n a n  F e l i p e
D i a g r a m a ç ã o

N a t á l i a  T a v a r e s
D i r e t o r a  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  Ma n g a r a t i b a 

c o n t a t o @ c m m a n g a r a t i b a . r j . g o v . b r

ACOMPANHE A 
CÂMARA MUNICIPAL

DE MANGARATIBA 
NAS REDES SOCIAIS

fb.com/camaramangaratiba

youtube.com/camaramunicipaldemangaratiba



3

LICITAÇÃO

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 
 

                   Termo de Homologação da Dispensa Eletrônica  
 

HOMOLOGA 

 
 

Homologação 
Processo Autoridade Data homologação 
002/2023 VEREADOR RENATO JOSÉ PEREIRA 10/11/2023 

 

 
 
 
 
 

 
 
Item 

   
 

CNPJ 
  

Produto Fornecedor Último Lance Data Adjudicação 
 

 
1 

DECORAÇÃO PARA 
SOLENIDADE 11 DE 
NOVEMBRO 

JMT DISTRIBUIDORA 
E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA 

 
 
43521894000178

 

 
R$11.250,0000 

 

 
09/11/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 de novembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

VEREADOR RENATO JOSÉ PEREIRA 
CPF: 115.781.597-92 

Autoridade competente 

RENATO JOSE 
PEREIRA:1157
8159792

Assinado de forma 
digital por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2023.11.10 
11:44:36 -03'00'

Ano V - Nº 345
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
10 de novembro de 2023



4

LICITAÇÃO
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
Comissão de Fiscalização e Contratos 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023, MINIPREGÃO(DISPENSA) ELETRÔNICO Nº 015/2023 –  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2023, PARA FINS DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DECORAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS PARA EVENTOS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA. 

                 
Contratado: JMT DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA.  
 
CNPJ: nº 43.521.894/0001-78 

 
Modalidade: Minipregão Eletrônico, com fundamento nos Termos Legais da  Lei nº 10.520 de 17 de julho de      
2002, bem como a Lei 14133/21 e suas posteriores alterações.  

           
            Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada na Prestação de Serviço de DECORAÇÃO DE      

AMBIENTES INTERNOS PARA EVENTOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 
 
 

 
Item 

SERVIÇO 
Descrição Qtde VALOR VALOR TOTAL 

 
01 

DECORAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS PARA EVENTOS DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANGARATIBA 

 
01 

 
R$ 11,250,00 

 
R$ 11,250,00 

 
Dá-se a este contrato o valor global estimado de R$ 11.250,00 (onze  mil e duzentos e cinquenta reais). 
Prazo: Dá-se a este contrato junto à o prazo de validade de 03(três) meses, contados a partir da 
assinatura do contrato. 
Data da Assinatura: 10 de novembroo de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

RENATO JOSÉ PEREIRA 
Vereador  Presidente 

 
 
 
 

End. Travessa Ver. Vivaldo E. S. Passos, s/nº – Centro de Mangaratiba/RJ 
CEP: 23860-000, Telefones de contato: 21 – 2789-1440 ou 21 – 2789-8450 

 

RENATO JOSE 
PEREIRA:1157
8159792

Assinado de forma 
digital por RENATO JOSE 
PEREIRA:11578159792 
Dados: 2023.11.10 
13:31:58 -03'00'

Ano V - Nº 345
Diário Oficial da Câmara de Mangaratiba DCM
10 de novembro de 2023


